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- Jak zaczęła się Pani przygoda z serialem "Policjanci z 
Sąsiedztwa"? Skąd Pani udział w tym programie? Czy 
był jakiś casting, a jeśli tak, to jak on wyglądał?  
-Moja przygoda z udziałem w serialu rozpoczęła się w mo-
mencie, gdy zobaczyłam na jednej ze stron policyjnych  
w znanym portalu społecznościowym post, w którym była 
informacja, że Wirtualna Polska szuka policjantów do dru-
giego sezonu serialu „Policjanci z Sąsiedztwa”.  
Sam Komendant Główny wyraził zgodę na udział, więc nie-
zwłocznie napisałam do producenta, i wyraziłam chęć udzia-
łu. Nie wiedziałam, że by wziąć udział, muszę mieć ,,parę”, 
to znaczy „”współpatrolanta”. Poprosiłam Radka, kolegę z 
plutonu, a on się zgodził.  
 
Będąc małą Darią wciąż powtarzałam, że chcę być aktorką, 
i poniekąd tak się stało, ponieważ w serialu ,, grałam” sie-
bie, nikogo nie udając.  
Casting do serialu polegał na rozmowie przez kamerkę z 
osobą rekrutującą, która zadawała nam pytania. Producenci 
chcieli zobaczyć, jak się dogadujemy między sobą, i poznać 
nasze historie. Spodobaliśmy się, i w taki sposób zostaliśmy 
wybrani do drugiego sezonu serialu, spośród innych poli-
cjantów  
 
 
 
 

- 

Na stronie producentów serialu można znaleźć zdanie: -
"Program pokaże prawdziwą pracę funkcjonariuszy po-
licji oraz ich emocje, rozterki, problemy, nie tylko pod-
czas służby, ale również po jej zakończeniu". Rzeczywi-
ście to były nagrania Waszej służby "na żywo", czy też 
były jakieś powtórki ujęć?  
-Wszystkie interwencje, jak i nasze rozmowy w radiowozie, i 
poza nim, nie były reżyserowane, wszystko, co mówiliśmy i 
robiliśmy, było prawdziwe.  
Nie mieliśmy prywatnego suflera (śmiech). 
 
 
 
 
 

 Najlepsza biegaczka Warmii i Mazur st. sierż. Daria Mitręga z 

OPP zadebiutowała na wielkim ekranie. Z powodzeniem za-

grała siebie:) w serialu dokumentalnym obrazującym blaski  i 

cienie policyjnej służby, emitowanym w Telewizji WP. 

Jej udział w drugiej serii „Policjantów z Sąsiedztwa” spotkał 

się z dużym uznaniem widzów i producenta. A i sama Daria 

jest zadowolona z efektów nagrania. - „Ku mojemu zaskocze-

niu, na ekranie wyglądało to bardzo sympatycznie. Jak to 

powiedział producent- ,,Daria, kamera Cię lubi”, i się nie my-

lił. Pomyślałam sobie... No, no, Dareczka, wstydu nie bę-

dzie”. 

Bożena Przyborowska zapytała Darię o więcej szczegółów na 

temat pracy nad odcinkami serialu. 
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- Przyznam, że nie oglądam telewizji, więc nie znam te-
go serialu. Ile nakręciliście odcinków? Czego one doty-
czyły? Gdzie były kręcone? Jakie interwencje utrwaliły? 
Jakie problemy związane ze służbą w Policji zostały 
uwiecznione na taśmie?  
-Wspólnie z ekipą filmową spędziliśmy sześć dni, z czego 
nagraliśmy pięć odcinków. Służby były nagrywanie w Bi-
skupcu oraz w Olsztynie. Interwencje były zlecane przez 
dyżurnych i tzw. własne, które podejmowaliśmy sami. 
Utrwalono również chwile, jak spędzamy czas w naszym 
prywatnym życiu, poza służbą. Jesteśmy przecież tylko 
ludźmi. Pomimo, iż policjantem się 
jest 24 godziny na dobę, to mamy 
swoje rodziny, czy pasje.  
 W czasie tych kilku dni byliśmy na 
wielu interwencjach - począwszy od 
wesołych rozmów z osiedlowymi 
koneserami trunków wyskokowych, 
po, niestety, te najmniej lubiane, 
czyli zgon.  
 
- Czy łatwo było przyzwyczaić się 
do ekipy filmowej w trakcie peł-
nienia służby? 
- Nie będę ukrywać, na początku 
czułam się mało komfortowo, gdy 
oprócz kamer nasobnych, chodziło 
za nami trzech operatorów, i w ra-
diowozie, na szybie, umieszczone 
były jeszcze cztery kamery nagry-
wające każdy nasz ruch i słowo. 
Jednakże ludzie, którzy towarzyszyli 
nam podczas tych sześciu dni oka-
zali się być tak sympatyczni, że 
szybko zapomniałam o obecności 
kamer. Byłam sobą i nie musiałam przecież nikogo udawać, 
więc po co się stresować. Wszystko robiłam tak, jak zaw-
sze. 
 
- Czy oglądając siebie w serialu była Pani zadowolona z 
końcowego efektu?  
-Kiedy już na ekran trafić miał pierwszy odcinek z naszym 
udziałem, byłam bardzo ciekawa, jak to wszystko wygląda. 
Szczerze? Stresowałam się, jak przed maturą (śmiech). 
Miałam możliwość obejrzenia go przedpremierowo, z czego 
skorzystała. Ku mojemu zaskoczeniu, wyglądało to bardzo 
sympatycznie. Jak to powiedział producent- ,,Daria, kamera 
Cię lubi”, i się nie mylił. Pomyślałam sobie... No, no, Darecz-
ka, wstydu nie będzie.  

Kolejne oglądałam już tylko z przyjaciółmi, nie znając szcze-
gółów, co też było ciekawym doświadczeniem. Jestem bar-
dzo zadowolona z końcowego efektu. 
 
- Jak reagowała rodzina, znajomi, koledzy ze służby na 
Pani udział w filmie dokumentalnym. Jak reagowali Pani 
przełożeni?  
-Moja rodzina, znajomi i przyjaciele byli w szoku, że będą 
mnie oglądać w telewizji, ale nie byli tym aż tak bardzo zdzi-
wieni. Znają mnie od dawna i wiedzą, że jestem ambitna i 
odważna. Moimi największymi i najwierniejszymi fanami są 

moi kochani rodzice, którzy oglą-
dali każdy odcinek, łącznie z 
powtórkami, które niekiedy były 
emitowane koło północy.  
 
Koledzy i koleżanki z pracy re-
agowali różnie. Niektórzy cieszyli 
się razem ze mną i mocno kibi-
cowali, dopytywali, jak idzie, a 
niektórzy śmiali się, i twierdzili, 
że mam ,,parcie na szkło”. 
 No cóż, tak bywa.  
Ja jestem z siebie dumna, i to mi 
wystarczy.  
Moi przełożeni, za co jestem im 
bardzo wdzięczna, ułożyli nam 
służby tak, byśmy komfortowo 
mogli przeżyć wspaniałą przygo-
dę. 
 
-  Czy film będzie jeszcze kon-
tynuowany? Jaką miał oglą-
dalność?  
- (Śmiech) ...Zdradzić mogę tylko 

tyle, że oglądalność serialu jest duża, i to nie koniec doku-
mentu o ,,Policjantach z sąsiedztwa”. Nic więcej nie mogę 
powiedzieć. 
 
- Co Pani dał udział w serialu?  
-Udział w serialu ,,Policjanci z Sąsiedztwa” był dla mnie 
nowym doświadczeniem. Cieszę się, że sprostałam zada-
niu. Zostanie po mnie pamiątka na całe życie, i być może 
będę kiedyś swoim dzieciom, wnukom pokazywać, jak ich 
matka, babka ,,szeryfowała,, na dzielni (śmiech). Poznałam 
nowych, pozytywnych ludzi, z którymi miło spędziłam czas. 
Nigdy o tym nie zapomnę. 
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Uroczysta gala 
W piątkowe południe sala Urzędu Wojewódzkiego wypełnio-
na była po brzegi. Dzieci, nauczyciele, funkcjonariusze poli-
cji zajmujący się profilaktyką, kierownictwo warmińsko-
mazurskiej Policji na czele z nadinsp. Tomaszem Klimkiem, 
oraz samorządowcy wszystkich szczebli, i zaproszeni go-
ście. Wszyscy oglądali na scenie podsumowanie rocznych 
działań edukacyjnych dla najmłodszych  pod nazwą 
„Profilaktyka Smyka”.   
 
Utalentowana kom. Jolanta Sorkowicz 
Gala zaczęła się od odczytania przez Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w  Olsztynie jednej z 13 rymowanek za-
wartych w książeczce pt. „Na ratunek Poli”  autorstwa  
kom. Jolanty Sorkowicz, którą  przepięknie zilustrował na-
stolatek Wiktor Zygo z Braniewa.   
 
Ale książeczka nie jest jedynym elementem działań profilak-
tycznych. „Profilaktyka Smyka” to kompleksowe działanie, 
którego celem jest edukacja najmłodszych, a także budowa-
nie pozytywnego wizerunku policjanta, jako osoby, na którą 
dzieci zawsze mogą liczyć, która zawsze ochroni i pomoże. 
 
 

Dzięki zaangażowaniu wielu ludzi- policjantów, nauczycieli, 
samorządów, i innych osób zainteresowanych sprawami 
bezpieczeństwa dzieci, „niesforna Pola” powędrowała ze 
swoim przesłaniem edukacyjnym do wszystkich szkół woje-
wództwa warmińsko-mazurskiego. 
  
Z podsumowania wynika, że dzięki wsparciu finansowemu 
ze strony samorządów wszystkich szczebli kupiono prawie 
40 tysięcy książeczek z przygodami Poli, (w tym przetłuma-
czone również na język ukraiński). Kupiono 1200 pakietów 
profilaktycznych.  
 

Nie byłoby pięknej gali podsumowującej pracę 

profilaktyczną z zakresu bezpieczeństwa dzieci 

pod nazwą „Profilaktyka Smyka”, która odbyła 

się w piątek 25 listopada 2022 roku w Urzędzie 

Wojewódzkim w Olsztynie, gdyby nie kreatyw-

ność i niezwykła osobowość kom. Jolanty Sorko-

wicz, autorki książki o Poli, oraz talent  

Wiktora Zygo, który te edukacyjne rymowanki 

pięknie zilustrował.  

 

Nie byłoby takiego zasięgu edukacyjnego, tylu 

wydanych książek, pakietów profilaktycznych, 

tysiąca spotkań  z uczniami z całego wojewódz-

twa, gdyby nie wsparcie kierownictwa Policji garnizonu warmińsko-mazurskiego, na czele z Komendantem Wojewódz-

kim Policji w Olsztynie, funkcjonariuszy garnizony warmińsko-mazurskiego zaangażowanych w edukację dzieci, oraz 

wsparcie finansowe samorządów wszystkich szczebli.  
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W dotarciu Poli do szkół pomagali policjanci z wszystkich 
powiatów, którzy zorganizowali i uczestniczyli w ciągu roku 
w ponad 1200 spotkaniach z dziećmi.  
 
Różne odsłony Poli 
Oprócz książeczki, jednym z elementów docierających do 
wyobraźni i osobowości dzieci jest piosenka o Poli autor-
stwa kom. Jolanty Sorkowicz. Na gali zaprezentowano też 
po raz pierwszy teledysk do tej piosenki. Było to możliwe 
dzięki opiece artystycznej Pani Anny Kowalczyk, która stała 
się  opiekunem artystycznym „Profilaktyki Smyka”.  
 
Uczestnicy Gali mogli zobaczyć występ grupy wokalnej i 
tanecznej z Braniewskiego Centrum Kultury, wysłuchać 
recytacji wiersza o Poli Aureli Kwiatkowskiej z Ostródy. 
Swoimi talentami wokalnymi podzielili się również członko-
wie Chóru Policji Garnizonu Warmińsko – Mazurskiego.  
 
Niezwykle sympatycznie na scenie, i poza nią, prezentował 
się sierżant Bóbr–pluszowa maskotka warmińsko-
mazurskiej Policji. Sympatyczny pluszak wywoływał 
uśmiech na twarzy nie tylko dzieci, ale i dorosłych. 
 
Finał konkursu plastycznego 
W czasie gali rozstrzygnięto również konkurs plastyczny na 
najładniejszy rysunek o przygodach Poli. 
Spośród 1200 prac, które wpłynęły do KWP w Olsztynie, 
komisja, na czele z Komendantem Wojewódzkim Policji w 
Olsztynie nadinsp. Tomaszem Klimkiem przyznała pierwszą 
nagrodę Eliotowi Karniłowiczowi z Gołdapi. Druga nagroda 
trafiła do rąk siedmioletniego Antoniego Kruszyńskiego z 
Zagaj, a trzecia do Anastazji Wiśniewskiej z Olsztyna. 
 
Nagrody za zaangażowanie w działania edukacyjne 
W czasie uroczystości nagrodzono również funkcjonariuszy 
Policji, którzy wykazali się największym zaangażowaniem w 
rozwój i promocję „Poli”. Przyznano również ordery 
„Przyjaciela Poli”. 

 
Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
Artur Chojecki w swoim wystąpie-
niu pogratulował  
kom. Jolancie Sorkowicz z KWP w 
Olsztynie za  „uruchomienie wy-
obraźni” – „Gratuluję Panu Gene-

rałowi, że docenił wartość tej 

książki, i wspierał, zachęcał in-

nych do działania, promowania jej przesłania we 

wszystkich szkołach naszego województwa.  

Lepiej zapobiegać niż leczyć. Profilaktyka zawsze jest 

skuteczniejsza. Gratuluję Pani Jolancie talentu, wy-

obraźni. Powstał kompleksowy, przestronny program 

profilaktyki społeczeństwa. Chciałbym, aby Pola trafiła 

do szerszej grupy odbiorców, poza teren naszego woje-

wództwa, a może i kraju.  Chciałbym, aby Polą zaintere-

sował się świat.  Być może bajka o Poli trafi na ekrany 

kin?”- dodał Wojewoda. 
 
Nadinsp. Tomasz Klimek podkreślał w swoim wystąpieniu 
wagę wsparcia finansowego samorządów i osobistego za-
angażowania policjantów w promocję Poli. – „Chciałbym, 

aby ta szlachetna idea edukacji bezpieczeństwa, ale 

również  ciepłego wizerunku policjanta, szła w świat. 

Chciałbym, aby dzieci nie bały się policjanta, tylko wie-

działy, czuły, że on zawsze im pomoże, że na jego po-

moc mogą liczyć, w myśl naszej dewizy „Chronimy i 

pomagamy”. Dziękuję samorządom za wsparcie finan-

sowe tych działań edukacyjnych. Bez tego wsparcia 

samorządów wszystkich szczebli, nie byłoby książki w 

całym województwie”- powiedział Komendant. 
 
O walorach edukacyjnych książki „Na ratunek Poli”  pięknie 
wypowiadali się również nauczyciele oraz pracownicy 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, których wypowiedzi 
zostały wcześniej nagrane.  – „Książka jest inspiracją dla 

dzieci i nauczycieli. Uczy odpowiedzialności za swoje 

bezpieczeństwo, uczy refleksji nad codziennymi zacho-

waniami, wyborami, uczy, co należy, a czego robić nie 

wolno”- powiedziała przedstawiciela ODN w Elblągu. 
 
 
 
 
 

 

Bożena Przyborowska 



STR.  6 2 GRUDNIA 2022 R.       NUMER 228          

Order „Przyjaciela Poli” za działania umożliwiają-

ce dotarcie Poli ze swoim edukacyjnym bogac-

twem do dzieci szkół Warmii i Mazur otrzymali: 

- Artur Chojecki – Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

- podinsp. Dariusz Stachelek – Komendant Powiato-

wy Policji w Gołdapi 

-podinsp. Marcin Danowski – Komendant Powiatowy 

Policji w Ostródzie 

- Anna Kowalczyk – Dyrektor Braniewskiego Cen-

trum Kultury 

Nagrody za wyróżniające się zaangażowa-

nie na polu edukacji najmłodszych, m.in., z 

wykorzystaniem narzędzi edukacyjnych w 

postaci Poli otrzymali: 

- kom. Marta Andruczyk z Komendy Powiato-

wej Policji w Gołdapi 

- podkom. Katarzyna Stankiewicz z Komendy 

Miejskiej w Elblągu 

- st.sierż. Joanna Manelska z KPP w Szczytnie 

- st.asp. Joanna Kwiatkowska z KPP w Iławie 

- asp. Marta Kabelis z Komendy Powiatowej 

Policji w Bartoszycach 

- nadkom. Anna Szypczyńską z KPP w Piszu 

- podinsp. Krzysztof Majewskiego z KPP w 

Ostródzie 
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kom. Jolanta Sorkowicz 
 
Działalność profilaktyczna, to jeden z głównych obszarów 
mojej działalności.  Pandemia, z którą przyszło zmierzyć się 
wszystkim spowodowała, że zaczęłam szukać innej formy 
edukowania najmłodszych. Prywatnie jestem mamą pięcio-
letniej dziewczynki. Przed snem często opowiadam jej różne 
historie. Podczas jednego z takich wieczorów pomyślałam, 
że mogłabym zebrać w jedną całość to, czego słucha moja 
córeczka i przekazać innym dzieciom.  
 
Zaczęłam spisywać w swoim telefonie poszczególne histo-
ryjki, i tak powstała fikcyjna rówieśniczka uczniów, która na 
własnym przykładzie pokazuje dzieciom, jak unikać zagro-
żeń w niebezpiecznym świecie.  
Pola, bo takie imię nadałam głównej bohaterce, spotyka się 
z czytelnikiem w 13 różnych sytuacjach. W każdej z rymo-
wanych historyjek z opresji ratuje dziewczynkę bohater w 
niebieskim mundurze - policjant. 
 
Kiedy tekst był już gotowy, zaczęłam szukać inspiracji do 
ilustracji. W tamtym czasie zachwyciły mnie prace pewnego 
13-latka, mieszkańca Braniewa, który chwalił sie swoim 
talentem w sieci. Zaprosiliśmy go do współpracy.  
 
 

Wiktor Zygo bardzo 
chętnie podjął wyzwa-
nie i stworzył wizeru-
nek niefrasobliwej 
dziewczynki, a także 
zobrazował wszystkie 
historie. 13 rymowanych historyjek zostało opatrzonych ko-
lorowymi ilustracjami, ale na wydaniu książeczki nie poprze-
stano.  
 
 
 
 

O kom. Jolancie Sorkowicz i jej książeczce o Poli pisaliśmy 

w „Informatorze KWP w Olsztynie” wielokrotnie. 

- Jestem niezmiernie dumna, że Pola pod skrzydłami na-

dinspektora Tomasza Klimka, który dostrzegł  profilak-

tyczny potencjał książeczki, pofrunęła wprost w warmiń-

sko-mazurski świat uczniów, by edukować najmłodszych. 

Tworząc książeczkę nie spodziewałam się tak wielkiego 

grona odbiorców. Jestem bardzo szczęśliwa, że ten profi-

laktyczny pomysł pomaga najmłodszym bezpiecznie wkra-

czać w dorosły świat– mówiła kilka miesięcy temu na ła-

mach 215 numeru „Informatora KWP w Olsztynie. 
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Przygody Poli stały się punktem wyjścia 
do kompleksowych profilaktycznych 
działań, skierowanych do najmłodszych 
uczniów.  
 
O Poli można było nie tylko przeczytać, 
ale i zobaczyć ją na karcie pracy, pie-
czątce, dyplomie.  
Przygody rezolutnej dziewczynki trafiły 
także na ekrany, a wszystko za sprawą 
moich kolegów i koleżanek policjantów, 
którzy przeczytali je dzieciom.  

Zależało mi na tym, aby historyjki mogły  wpaść w ucho w 
trakcie podróży, stad tez pomysł na policyjna narrację, która 
płynie  z radiowych głośników. 
 
Pola mogła trafić do rąk czytelników dzięki wsparciu finan-
sowemu udzielonemu przez starostę braniewskiego, burmi-
strza miasta Braniewa oraz wójta gminy Braniewo.  
 
Profilaktyczny potencjał książeczki dostrzegł także nadin-
spektor Tomasz Klimek - Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie. Jestem niezmiernie dumna, że Pola pod skrzydła-
mi generała pofrunęła wprost w warmińsko-mazurski świat 
uczniów, by edukować najmłodszych.  
 
3 września w Braniewskim Centrum Kultury odbyła  się gala 
inaugurująca profilaktyczne działania pn. ,,Profilaktyka Smy-
ka", których główną bohaterką jest oczywiście Pola.  
Po tym wydarzeniu wszytko potoczyło się bardzo szybko.  
Z przygodami dziewczynki zapoznały się nie tylko dzieci  
z powiatu braniewskiego, ale i z terenu całej Warmii i Mazur.  
 
Teraz ta niefrasobliwa dziewczynka edukuje najmłodszych 
w każdym powiecie naszego garnizonu, towarzyszy poli-
cjantom podczas wizyt w szkołach i w różnych częściach 
województwa przybiera co raz to nowe formy.  
Możemy ją zobaczyć m.in. na odblaskach, czy na grze plan-
szowej.  
 
Tworząc książeczkę nie spodziewałam się tak wielkiego 
grona odbiorców. Jestem bardzo szczęśliwa, że ten profilak-
tyczny pomysł pomaga najmłodszym bezpiecznie wkraczać 
w dorosły świat.  
O Poli mogą także przeczytać dzieci z Ukrainy, które znala-
zły schronienie w naszym kraju.  

Dzięki zaangażowaniu podkom. Marty Andruczyk z KPP w Gołdapi tłumaczenia książeczki podjęli się Państwo  
Bogdan i Alina Chomyn. Bezinteresownie stworzyli ukraińską wersję książeczki "Na ratunek Poli".  
Inicjatywę  promowania bezpieczeństwa wśród dzieci z Ukrainy wsparł Wojewoda Warmińsko- Mazurski- Pan Artur Cho-
jecki, dzięki któremu publikacja została wydrukowana i przekazana małym uchodźcom.  



asp. Tomasz Markowski 
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Zmiany w oznakowaniu i uprzywilejowaniu samochodów 
Policji ma przełożyć się na lepszą widoczność i zwiększenie 
bezpieczeństwa funkcjonariuszy oraz innych użytkowników 
dróg. Stąd zmiana trzech kluczowych elementów pojazdów 
policyjnych. W nowej wersji zwiększona została liczba 
ostrzegawczych sygnałów błyskowych, zmienił się wzór 
oznakowania i wprowadzone zostały dodatkowe elementy 
odblaskowe, m.in. w postaci fluoroscencyjnych żółto-
zielonych pasów. 
 
Kilka tygodni temu zasilony został tabor pojazdów służby 
ruchu drogowego. Do policjantów drogówki z Warmii i Ma-
zur trafiło 40 nowych motocykli BMW R1250 RT, które już 
są wykorzystywane podczas służby w jednostkach powiato-
wych. 
 

 

Pod koniec listopada odebrane zostały pierwsze dwa radio-
wozy w nowym oznakowaniu, które wkrótce wyjadą na drogi 
w jednostkach powiatowych Warmii i Mazur.   
 
Nowe radiowozy to auta marki Kia Sportage, z silnikiem o 
pojemności 1600 cm3 i mocy 150 koni mechanicznych.  
Samochody wyposażone są w czujniki systemów bezpie-
czeństwa i kamery cofania. 
Koszt zakupu i dostosowania do potrzeb policji jednego 
takiego auta wyniósł ponad 166 000 zł. 
 
Zakup został sfinansowany dzięki połączonym środkom 
pochodzącym z budżetu Policji oraz Funduszu Wsparcia 
Policji tworzonego przez samorządy terytorialne.   

Nowy wzór oznakowania radiowozów i pozostałych pojazdów policyjnych został zaprezentowany na tegorocznych 
Międzynarodowych Targach Policji i Bezpieczeństwa Publicznego POLSECURE, które odbyły się w Kielcach.  
Do garnizonu warmińsko-mazurskiego już jakiś czas temu trafiło 40 motocykli w nowych barwach. Teraz odebrane 
zostały pierwsze radiowozy. 

Do policjantów drogówki z Warmii i Mazur trafiło 40 nowych motocykli BMW R1250 RT, które 
są wykorzystywane podczas służby w jednostkach powiatowych. Nowe maszyny to BMW R 
1250 RT z 2-cylindrowym silnikiem o pojemności ponad 1200 cm3, który daje kierującemu do 
wykorzystania 136 koni mechanicznych. Do „setki” rozpędza się w trzy sekundy, a prędkość 
maksymalna znaczenie przekracza 200 km/h. 
 
Policyjna wersja tej maszyny jest jednoosobowa. Miejsce pasażera zajmuje kufer z centralą 
radiową. Motocykle w nowych policyjnych barwach są wzbogacone o wiele elementów odbla-

skowych, liczne światła LEDowe z przodu i z tyłu. W wyposażeniu znajdziemy m.in. podgrzewane manetki i siedzenia oraz 
inne elementy poprawiające komfort i bezpieczeństwo jazdy, m. in. za sprawą systemu ABS i kontroli trakcji. 
Wszystko to sprawia, że motocykl ten w sytuacjach awaryjnych, na zakorkowanych miejskich ulicach, skutecznie i szybko 
dojedzie na miejsce, zapewniając komfort i bezpieczeństwo użytkującym go policjantom. 
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Zapobieganie i zwalczanie przestępstw motywowanych 
nienawiścią to jedno z zadań Policji. Tak, jak przy reali-
zacji innych, tak i tu potrzebne jest pełne zrozumienie 
tego zagrożenia, by skutecznie się niemu przeciwsta-
wić. W tym celu podpisane zostało porozumienie po-
między Komendą Wojewódzką Policji w Olsztynie a Mu-
zeum Pogranicza w Działdowie o współpracy w zakresie 
realizowanych przedsięwzięć o charakterze historycz-
nym. 
 
We wtorek (22.11.2022) w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w Olsztynie podpisane zostało porozumienie o współpracy 
w zakresie realizowanych przedsięwzięć o charakterze hi-
storycznym, muzealnym i patriotycznym, mających na celu 
upamiętnienie i dokumentowanie historii związanej z funk-
cjonowaniem niemieckiego obozu Soldau oraz Nakazowo - 
Rozdzielczego Obozu NKWD w Działdowie, ze szczegól-
nym uwzględnieniem problematyki zbrodni ludobójstwa oraz 
jej skutków. 
 
 
 

Sygnatariuszami porozumienia byli nadinsp. Tomasz Klimek 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie oraz Patryk Ko-
złowski Dyrektor Muzeum Pogranicza w Działdowie.  
Dodatkowym celem jest również upowszechnianie wiedzy 
na temat tej części historii wśród funkcjonariuszy i pracowni-
ków KWP w Olsztynie, co będzie miało wpływ na podnosze-
nie kwalifikacji i umiejętności podczas działań mających na 
celu zapobieganie i zwalczanie przestępstw motywowanych 
nienawiścią. 
 

Należy znać przeszłość, by zadbać o bezpieczną przyszłość 

asp. Tomasz Markowski 

W kościele Świętych Archaniołów w Olsztynie spotkali 
się przedstawiciele służb mundurowych, aby wspólnie 
pomodlić się za zmarłych funkcjonariuszy i pracowni-
ków służb. 
 
W poniedziałek 21 listopada 2022 roku w kościele Świętych 
Archaniołów odbyła się msza zaduszna służb munduro-
wych. Udział w niej wzięlii funkcjonariusze Policji wraz z 
nadinsp. Tomaszem Klimkiem Komendantem Wojewódzkim 
Policji w Olsztynie na czele,  funkcjonariusze Państwowej 
Straży Pożarnej, Inspekcji Transportu Drogowego, Krajowej 
Administracji Skarbowej, Służby Więziennej, Lasów Pań-
stwowych, Straży Miejskiej oraz przedstawiciele związków 
zawodowych.  
 

Mszę w intencji zmarłych funkcjonariuszy i pracowników 
służb mundurowych celebrował Arcybiskup Warmiński  
Józef Górzyński. 
 
    st.asp. Rafał Jackowski  
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We wtorek (29 listopada br.) nocną służbę w Komendzie 
Powiatowej Policji w Piszu pełnił patrol w składzie:  
sierż. Emilia Pławska i st. post. Szymon Zawalich. Funkcjo-
nariusze rozpoczęli swoją pracę od sprawdzenia miejsc na 
terenie miasta, gdzie mogą przebywać osoby narażone na 
wychłodzenie. Takie działania podejmowane są przez pi-
skich policjantów co roku w okresie jesienno- zimowym. 
Mają na celu niesienie pomocy osobom zwłaszcza bezdom-
nym koczującym w piwnicach, pustostanach oraz na dział-
kach ogrodowych.  
 
Przed północą na ul. Rybackiej w Piszu pod mostem, w 
miejscu bardzo ustronnym, gdzie raczej nie chodzą miesz-
kańcy, zwłaszcza tak późną porą, funkcjonariusze zauważy-
li, że ktoś leży nad rzeką. Była to kobieta, która nie miała 
butów. Była trzeźwa, ale wyraźnie przemarznięta i przemo-
czona. Początkowo nie reagowała na głosy policjantów,  
a kiedy się ocknęła trudno było nawiązać z nią logiczną roz-
mowę.  

Funkcjonariuszom udało się ustalić, że jest to 62-letnia 
mieszkanka Pisza, która choruje na nadciśnienie i cukrzycę. 
Policjanci natychmiast okryli ją kocem termicznym i wezwali 
na miejsce pomoc medyczną.  
 
Ratownicy medyczni stwierdzili, że kobieta jest schorowana 
i skrajnie wyziębiona. Jej temperatura ciała wynosiła zaled-
wie 28 stopni. Została więc zabrana do szpitala. Gdyby le-
żała w tym miejscu do rana nie przeżyłaby mroźnej nocy.  
 
Policjanci z piskiej komendy niewątpliwie uratowali jej życie.  
 
Funkcjonariusze apelują do wszystkich, by reagowali w po-
dobnych sytuacjach, kiedy widzą osobę narażoną na wy-
chłodzenie. Jeden telefon wykonany na numer alarmowy 
112 może uratować komuś życie. To tak niewiele, a jedno-
cześnie bardzo dużo. Nie przechodźmy obojętnie !  
 
   nadkom. Anna Szypczyńska 

Policjanci z piskiej komendy, późnym wieczorem, spraw-
dzali miejsca na terenie miasta, gdzie mogą przebywać 
osoby narażone na wychłodzenie. Nad rzeką, w miejscu 
bardzo ustronnym, zauważyli leżącą osobę. Była to ko-
bieta, która nie reagowała na głosy policjantów. Kiedy 
się ocknęła powiedziała, że choruje na cukrzycę i nadci-
śnienie. Była wyraźnie przemarznięta i przemoczona. Nie 
miała butów. Funkcjonariusze okryli ją kocem termicz-
nym i wezwali na miejsce pomoc medyczną. 62-letnia 
mieszkanka Pisza zabrana została do szpitala. Gdyby nie 
policjanci, kobieta nie przeżyłaby mroźnej nocy.  

 

Ełccy policjanci pomogli 18-latkowi, który nocą przy 
minusowych temperaturach znalazł się w jeziorze, a tym 
samym w sytuacji zagrażającej jego życiu i zdrowiu. 
Policjanci wyciągnęli go z wody, okryli swoimi ubrania-
mi i kocem, i zabrali do ciepłego radiowozu. Potem 
przekazali wezwanej załodze pogotowia.  
Takie szybkie działanie było możliwe po telefonie od 
zaniepokojonych mieszkańców. 
 
Osoby znajdujące się przy jeziorze zauważyły mężczyznę w 
wodzie i zadzwoniły pod numer alarmowy. Policjanci natych-
miast podjęli działania i wyciągnęli z wody mężczyznę, ła-

piąc go za ubrania. Mokry mężczyzna trząsł się zimna, wy-
powiadał się nielogicznie, kontakt z nim był utrudniony.  
 
Policjanci pomogli mu zdjąć przemokniętą odzież, okryli go 
swoimi służbowymi ubraniami oraz kocem termicznym.  
 
Z uwagi na stan mężczyzny policjanci wezwali pogotowie. 
18-latek został zabrany do szpitala.  
 
 
      (akdn/tm) 
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W całym kraju na różnych poziomach trwają rozgrywki 
piłkarskie. Na mecze kilka razy w tygodniu wyjeżdżają 
kilkusetosobowe grupy kibiców. Wielu z nich po drodze 
mija m.in. Iławę. Dlatego funkcjonariusze, którzy zabez-
pieczają ich przejazdy, uczestniczyli w policyjnych ćwi-
czeniach pod nazwą „Pociąg specjalny”, które odbyły 
się w okolicach stacji kolejowej Iława Główna. 
 
Skuteczne zabezpieczenie przejazdów zorganizowanych 
grup zależy m.in. od przeprowadzonych szkoleń i uzyska-
nych umiejętności, szczególnie w pododdziałach zwartych 
Policji. Kolejny raz okolice dworca kolejowego Iława Główna 
stały się na kilka godzin areną ćwiczeń dowódczo-
sztabowych, w których pod okiem mł. insp. Waldemara Pan-
kowskiego Komendanta Powiatowego Policji w Iławie oraz 
przedstawicieli Sztabu Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Olsztynie uczestniczyło prawie 100 funkcjonariuszy z Od-
działu Prewencji Policji KWP w Olsztynie oraz III Kompanii 
Nieetatowego Pododdziału Prewencji Policji, wyposażonych 
w specjalistyczny sprzęt niezbędny do działań podejmowa-
nych w sytuacji zakłócenia porządku publicznego. 
 
Do ćwiczeń włączył się także Oddział Warmińsko – Mazur-
ski Przewozów Regionalnych z siedzibą w Olsztynie, repre-
zentowany przez Dyrektora Oddziału Elżbietę Załuską, Na-
czelnika Sekcji Jana Balewskiego, Zastępcę Naczelnika 
Sekcji Krzysztofa Kreńskiego oraz Głównego Inżyniera Se-
bastiana Marszała. 

Co może się wydarzyć podczas takiego przejazdu? Z jakimi 
zagrożeniami mogą zetknąć się policjanci zabezpieczający 
trasę przejazdu? Jak opanować tłum i zniwelować niebez-
pieczeństwo kiedy kibice próbują opuścić pociąg? W jaki 
sposób koordynować działania, aby nie ucierpiały osoby 
postronne? 
Właśnie takie założenia przyjęto na potrzeby policyjnych 
ćwiczeń, które odbyły się w okolicach  stacji kolejowej Iława 
Główna w ramach przygotowań do kolejnych przejazdów 
kibiców. Choć to ćwiczenia, uczestniczący w nich funkcjona-
riusze działali tak, jakby mieli do czynienia z prawdziwą sy-
tuacją – brali pod uwagę różne warianty zdarzeń i przewidy-
wali różne skutki zachowań agresywnych pseudokibiców, 
dbając jednocześnie o bezpieczeństwo innych pasażerów, 
którzy znaleźli się w pociągu. 
 
Ćwiczenia odbyły się w ramach podnoszenia kwalifikacji i 
umiejętności policjantów, którzy podczas każdego przejazdu 
kibiców  dbają o bezpieczeństwo osób przebywających na 
dworcach  kolejowych czy pociągach. Dla dowództwa była 
to okazja do przećwiczenia różnych wariantów działań i ko-
ordynacji pracy policjantów. 
 
Tego typu ćwiczenia mają na celu zapewnienie maksymal-
nego profesjonalizmu i skuteczności podczas wykonywania 
realnych zadań służbowych. 

 

st. asp. Joanna Kwiatkowska  
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Pod okiem funkcjonariusza z Samodzielnego Podod-
działu Kontrterrorystycznego Policji w Olsztynie oraz 
ratownika medycznego z Oddziału Prewencji Policji w 
Olszynie szkoliło się kolejnych 16 policjantów z OPP w 
Olsztynie oraz prokuratorów na co dzień współpracują-
cych z policjantami z garnizonu warmińsko mazurskie-
go. Głównym celem szkolenia było doskonalenie umie-
jętności udzielania pierwszej pomocy w warunkach bo-
jowych. 
 
Policjanci z garnizonu warmińsko - mazurskiego przy każdej 
możliwej okazji podnoszą swoje umiejętności, uczestnicząc 
w różnego rodzaju szkoleniach. Tak było i tym razem.  
We wtorek oraz środę (22-23.11.2022 r.) funkcjonariusze z 
Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie brali udział w szkole-
niu z udzielania pierwszej pomocy w warunkach bojowych - 
TCCC. Głównym celem szkolenia było przypomnienie wła-
ściwego postępowania podczas wdrażania procedur zwią-
zanych z niesieniem pomocy rannemu koledze, jak również 
stosowania samopomocy. 
 

Uczestnicy szkolenia przypomnieli sobie m.in. zasady stoso-
wania opaski uciskowej oraz inne sposoby tamowania sil-
nych krwotoków zewnętrznych.  
W szkoleniu uczestniczyli również prokuratorzy na co dzień 
współpracujący z policjantami z Warmii i Mazur. 
Była to już siódma edycja takiego szkolenia. 
 
    st.asp. Rafał Jackowski  

Tactical Combat Causality Care -  
szkolenie funkcjonariuszy z Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie 

Policjanci z Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie pod-
czas przejazdu kolumny pojazdów służbowych, w celu 
zabezpieczenia szczytu OBWE odbywającego się w Ło-
dzi, najechali na zdarzenie drogowe w Sarnówku. Po-
szkodowanemu mężczyźnie udzieli pierwszej pomocy, a 
następnie przekazali go zespołowi ratownictwa medycz-
nego, który przetransportował mężczyznę do szpitala. 
 
W środę (30.11.2022r.) około godz. 5:00 mł. asp. Rafał Wol-
ski, mł. asp. Arkadiusz Dębkowski oraz mł. asp. Marcin Ma-
jewski policjanci z Zespołu Medycznego Oddziału Prewencji 
Policji w Olsztynie, podczas przejazdu w celu zabezpiecze-
nia szczytu OBWE w Łodzi, najechali na zdarzenie drogo-
we, do którego doszło w Sarnówku.  
Po wyjściu z karetki policjanci zauważyli pojazd VW z rozbi-
tym przodem, w którego wnętrzu siedział kierujący. Mężczy-
zna był przytomny, lekko zdezorientowany. 66-latek poinfor-
mował, że nie pamięta, ale prawdopodobnie podczas jazdy 
stracił chwilowo przytomność lub zasnął, w wyniku czego 
zjechał do rowu. Siła uderzenia wyrzuciła pojazd z powro-

tem na jezdnie, gdzie kilkukrot-
nie obrócił się wokół własnej osi. 
 
Policjanci przetransportowali 
mężczyznę do karetki, gdzie 
wdrożyli medyczne czynności 
ratunkowe, a następnie wezwali zespół ratownictwa me-
dycznego. 
 
W strukturze Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie funkcjo-
nuje Zespół Medyczny OPP w Olsztynie, w którym służbę 
pełnią funkcjonariusze posiadający specjalistyczne wyszko-
lenie z zakresu udzielania pomocy medycznej. Te umiejęt-
ności są wykorzystywane m.in. podczas zabezpieczeń wy-
darzeń o charakterze masowym, ale jak pokazuje powyższy 
przykład, również w najmniej oczekiwanych momentach 
służby. 
 

mł. asp. Karolina Hrynkiewicz 

W drodze na zabezpieczenie udzieli pomocy  
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„Dar wolności i niepodległości to Orzeł w koronie… - 
Uwierz Polsko” pod takim hasłem odbył się koncert 
pieśni patriotycznych, który miał miejsce we wtorek 
(22.11.2022r.) w Braniewskim Centrum Kultury. 
Mieliśmy zaszczyt być świadkami koncertu pieśni patriotycz-
nych, w trakcie którego chór zaprezentował nam utwory 
inspirowane wydarzeniami z okresu II Wojny Światowej oraz 
z czasów daleko historycznych wykonanych w nowożytnej 
interpretacji. Podczas koncertu mogliśmy usłyszeć  między 
innymi takie utwory jak „Marsz, marsz polonia”, „Przybyli 
ułani”, „Czerwone Maki na Monte Casino”. 
 

Koncert cieszył się ogromnym zainteresowaniem ze strony 
zarówno młodzieży, jak i dorosłych.  
 

Komenda Powiatowa Policji w Braniewie serdecznie dzięku-
je wszystkim przybyłym gościom, którzy uczestniczyli w 
koncercie. 
 
Chór Policji Garnizonu Warmińsko – Mazurskiego, który 
powstał w 2016 roku, działa pod patronatem Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. Dyrygentką chóru i opie-
kunem muzycznym jest Małgorzata Górska-Dubowik.  
Wszyscy uczestnicy chóru to czynni funkcjonariusze policji - 
zarówno początkujący, jak również doświadczeni policjanci 
z ponad 20-letnim stażem służby. Część z tych osób w cza-
sie wolnym od służby lub pracy występuje w różnych zespo-
łach muzycznych, zajmując się graniem i śpiewaniem profe-
sjonalnie, pozostali to amatorzy - pasjonaci. Kilka osób w 
młodości uczyło się w szkole muzycznej śpiewu i gry na 
instrumentach, a teraz zapomniana pasja rozkwita w nich na 
nowo.  
 
Przygotowania do koncertów to bardzo żmudna i ciężka 
praca. Małgorzata Górska - Dubowik jest absolwentką Wy-
działu Sztuki Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsz-
tynie. Ukończyła również Podyplomowe Studia chórmistrzo-
stwa i Emisji Głosu w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. 
Równolegle realizuje studia podyplomowe w zakresie Reto-
ryki Funkcyjnej, Emisji i Rehabilitacji Głosu. Jest więc spe-
cjalistką w swoim fachu.  
 
Częścią chóru Garnizonu Warmińsko - Mazurskiego jest 
również  czteroosobowy zespół muzyczny pod kierownic-
twem kom. Tomasza Marka z Laboratorium Kryminalistycz-
nego Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 
 

Chór Policji Garnizonu Warmińsko - Mazurskiego upamiętnił  
104 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości 

mł. asp. Radosław Ulewicz  
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W Kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Piszu odbył się 
koncert pieśni patriotycznych „Dar wolności i niepodle-
głości to Orzeł w koronie … - Uwierz Polsko!” w wyko-
naniu Chóru Policji Garnizonu Warmińsko – Mazurskie-
go. Była to niezwykle cenna lekcja patriotyzmu dla 
uczniów oraz mieszkańców Pisza, którzy bardzo licznie 
przybyli na to wydarzenie.  
 
W czwartek (24 listopada br.) w murach Kościoła p.w. św 
Jana Chrzciciela w Piszu rozbrzmiały pieśni patriotyczne. 
Odbył się tam koncert „Dar wolności i niepodległości to 
Orzeł w koronie … - Uwierz Polsko!” w wykonaniu Chóru 
Policji Garnizonu Warmińsko – Mazurskiego funkcjonujące-
go pod patronatem Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Olsztynie, nadinsp. Tomasza Klimka. Repertuar nawiązywał 
do obchodzonego 11-listopada Dnia Niepodległości.  
 
 

Wykonane przez chór pieśni patriotyczne łączyły dawniej 
rodaków w trudnych momentach historii naszego kraju. Były 
nieodzowne w czasie walki o niepodległość. Zagrzewały do 
boju, dodawały odwagi, budziły nadzieję w czasie emigracji, 
a także wychowały młodzież. Warto zatem, by młode poko-
lenia naszych czasów znały te pieśni i rozumiały ich znacze-
nie.  

Koncert, w wykonaniu policyjnego chóru, wysłuchali zapro-
szeni goście, policjanci i pracownicy Komendy Powiatowej 
Policji w Piszu, a także uczniowie z piskich szkół średnich 
oraz mieszkańcy Pisza, którzy bardzo licznie przybyli na to 
wydarzenie. Wśród słuchaczy nie zabrakło osób starszych, 
którzy byli wyraźnie poruszeni i nie kryli wzruszenia słysząc 
znane im pieśni patriotyczne w wykonaniu chóru. Koncert 
zrobił też ogromne wrażenie na młodzieży. Dla wszystkich 
była to niezwykle cenna lekcja historii i patriotyzmu.  

 

nadkom. Anna Szypczyńska  
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Przedstawiamy poradnik dotyczący bezpiecznych zakupów przedświą-

tecznych opracowany przez FINCERT.PL – Bankowe Centrum Cyberbez-

pieczeństwa ZBP, Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości oraz 

Komendę Główną Policji. 

 

 

 

Aby prezenty mogły uszczęśliwić obdarowanego, pamiętaj o kilku zasadach bezpiecznych zakupów: 

- weryfikuj sprzedawcę/usługodawcę, czytaj negatywne komentarze i opinie; 

-jeżeli wykonujesz przelew na rachunek bankowy upewnij się, czy rzeczywiście należy on do odbiorcy płatności (nr rachunku 

może być podmieniony przez oszusta); 

-uważnie czytaj regulamin sprzedawcy – wydaje się, że jest to strata czasu, ale niezapoznanie się z nim może okazać się 

stratą pieniędzy; 

-przekazuj tylko te dane, które są niezbędne do przeprowadzenia płatności i dostawy towaru; 

-jeśli pojawił się błąd przy płatności, zwróć uwagę czy nie zostaniesz przekierowany na oszukańczą stronę, która tylko przypo-

mina prawdziwą; 

-jeśli dostaniesz komunikat o niedopłacie drobnej kwoty może być to próba oszustwa- wyłudzenie loginu i hasła do bankowo-

ści internetowej; 

-wybieraj platformę e-commerce lub dostawcę usługi płatniczej, który zaoferuje Ci ochronę, w przypadku, kiedy towar lub 

usługa nie zostanie dostarczona lub jakość jego będzie odbiegała od zadeklarowanej w ofercie; 

-nigdy nie ujawniaj informacji poufnych np.: kodów do bankowości internetowej, kodów BLIK lub kodów 3D Secure wykorzy-

stywanych do potwierdzenia transakcji kartowych w Internecie przychodzących na telefon; 

-przed zatwierdzeniem płatności zawsze uważnie czytaj treść SMS-ów, jakie przychodzą na twój telefon lub komunikatów w 

aplikacji mobilnej banku – z ich treści może wynikać, iż akceptujesz transakcję, którą realizują oszuści; 

-nie instaluj dodatkowego oprogramowania, które jest „rzekomo” wymagane z uwagi na tzw. bezpieczeństwo płatności, lub 

które umożliwi udzielenie Ci zdalnego wsparcia; 

-nie klikaj na linki przesłane w niespodziewanych wiadomościach e-mail lub SMS-ach. 

 

NIE POZWÓL BY ŚWIĘTA ZDEZORGANIZOWAŁ CI OSZUST! 

-jeśli zainstalowałeś zdalny pulpit, natychmiast go odinstaluj, i powiadom o tym bank; 

-zgłoś reklamację w banku; 

-złóż zawiadomienie na policji lub prokuraturze; 

-jeżeli podejrzewasz oszustwo, w zależności od sytuacji, zmień hasło do bankowości internetowej, bankowości mobilnej lub 

kod PIN do karty płatniczej. 
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WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


